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PREDMET: Pojasnjenje konkursne dokumentacije

U vezi sa zahtevom za pojaSnjenja konkursne dokumentacije za nabavku radova na
uklanjanju objekata sa lokacije ,,Bazna hemija-Prva Iskra Bari¢“redni broj R-1/2016, shodno
¢lanu 63. stav 1., 2. i 3.Zakona o javnim nabavkama dostavljamo pojasnjenje konkursne
dokumentacije prema slede¢em:

1. Pitanje:

Na Portalu javnih nabavki ste objavili Pojasnjenja konkursne dokumentacije

br.746 od 11.03.2016. godine u kojem ste dali odgovor na pitanje br.2 u

kojem ste naveli da ponudag usitnjavanje sruSenog materijala moze vrsiti na
lokaciji ruenja ili nekoj drugoj lokaciji, ali da je duzan da sav usitnjeni
materijal za poziciju "V" deponuje na gradsku deponiju JKP "Cistoéa" u

Vinéi.

Ovakvim zahtevom da se sav usitnjeni materijal deponuje na gradsku
deponiju JKP "Cistoéa" u Vinéi prekriene SU odredbe ¢lana 12. ZIN koji
normira Nacelo jednakosti ponudada i propisuje da Narucilac ne moze da
odreduje uslove koji biznagili nacionalnu, teritorijalnu, predmetnu

ili litnu diskriminaciju medu ponuda¢ima, niti diskriminaciju koja

bi proizlazila iz klasifikacije delatnosti koju obavlja ponudac.

Molimo vas da nam pojasnite da li mozemo sruSeni materijal reciklirati 1
upotrebiti na nekoj drugoj lokaciji odnosno uskladistiti na nekoj drugoj
deponiji, u skladu sa pozitivnim zakonskim propisima?



Odgovor:

Narucilac je vrlo jasno u konkursnoj dokumentaciji odredio da ¢e materijal- Sut od srusenih
objekata iz pozicije V. izabrani ponuda¢ deponovati na deponiji u Vin¢i i da troSkovi
deponovanja neée padati na teret izabranog ponudaca.Materijal iz navedene pozicije ne moze
se deponovati na drugu lokaciju iz sledecih razloga:
-Postignut dogovor narucioca sa odgovornim licima u JKP“VINCA“ o deponovanju otpada
- Zbog velike kolic¢ine Suta
-Najveca i najbliZza gradska deponija koja po potrebi opsluzuje sve gradske opstine i koja
moze da primi ovu koli¢inu Suta.

2. Pitanje:

Na Portalu javnih nabavki ste objavili Izmenu 1 dopunu konkursne
dokumentacije br.737/1 od 10.03.2016. godine kojima su izmenjeni obrazac
tehnicke specifikacije, obrazac ponude i obrazac strukture cene. Izmene i dopune
konkursne dokumentacije na strani 42/49 pod tackom 5. su se odnosile na obavezu
ponudala da opasan otpad transportuje i o svom trosku uskladisti i zbrine na deponiji
koja je ovla$c¢ena za trajno zbrinjavanje opasnog otpada. Model ugovora niste menjali
u ovom smislu.

U vaSoj konkursnoj dokumentaciji na strani 38/49 je c¢lanom 12. modela
ugovora alineja 14. navedeno je daje ponuda¢ duZan da preduzme sve mere u
cilju bezbednog transporta kontaminiranog gradevinskog Suta do deponije u Vinci
a u skladu sa vazedim standardima i propisima.

Ocigledna je kontradiktornost izmedu modela ugovora iz konkursne
dokumentacije i Izmena 1 dopuna konkursne dokumentacije br.737/1 od
10.03.2016. godine.

Po okonc¢anju ovog postupka jedini pisani dokumenat je obostrano potpisan
ugovor na osnovu kojeg ¢e biti realizovan postupak rusenja i zbrinjavanja sruSenog
materijala. Po tome zna¢i da smo ugovorili da ¢emo morati da kontaminirani
gradevinski Sut (opasan otpad) deponujemo na gradsku deponiju JKP "Cistoéa" u
Vin¢i koja ne vrsi zbrinjavanje opasnog otpada.

Molimo vas da nam pojasnite koji deo konkursne dokumentacije je na
snazi i gde ponuda¢ moze ili mora da uskladisti opasan otpad? Molimo vas
da izvrSite izmenu i dopunu konkursne dokumentacije na strani 38/491 Clan
12. modela ugovora u skladu sa Izmenom i dopunom konkursne dokumentacije
br.737/1 od 10.03.2016. godine.

Odgovor:
Izabrani ponudac je duZan da svoje ugovorne obaveze izvrsava u skladu sa konkursnom

dokumentacijom, ugovorom, ponudom i tehni¢kom specifikacijom , kao sastavnim
delom ugovora. Kako je konkursnom dokumentacijom- tehni¢kom specifikacijom
predvideno deponovanje Suta, iz pozicije V. na deponiju u Vinci, nema kontradiktornosti
izmedu konkursne dokumentacije i modela ugovora. Clanom 2 modela ugovora
utvrdeno je da je izvoda¢ duZan da radove izvr§i prema usvojenoj ponudi, tehnickoj
specifikaciji, u skladu sa vaze¢im tehni¢kim normativima, standardima i konkursnom
dokumentacijom.



Izmenom konkursne dokumentacije u poziciji D. tactka 1. tehnicke specifikacije
definisano je da izabrani ponuda¢ vrsi sve radnje ( ruSenje, sakupljanje, utovar...) zaklju¢no
sa transportom do operatera koga izabere ponudac¢. Izabrani operater koji vrsi tretman
opasnog otpada iz gore navedene pozicije vrsi i trajno zbrinjavanje istog.

3. Pitanje:
Pojasnjenjem konkursne dokumentacije od 11.03.2016.god., pitanje broj 3,
odgovorili ste da nije traZena dozvola za reciklazu sruSenog otpada jer
reciklaza nije predmet javne nabavke, a odgovoru na pitanje broj 2,
zahtevate usitnjavanje materijala. Ova dva odgovora su kontradiktorna.
Molimo da nam pojasnite da li se u ovom postupku od ponudaCa trazi
poStovanje odredbi Zakona o upravljanju otpadom?
Ako se to trazi molimo vas da izvrSite izmenu i dopunu konkursne
dokumentacije, tako da se od ponudaca zahteva dozvola, izdata od nadleznog
ministarstva za tretman otpada sa indeksnim brojevima, koje ste naveli
u pojaSnjenjima konkursne dokumentacije.

Odgovor:

U ovom postupku javne nabavke se traZi postovanje odredaba Zakona o upravljanju otpadom
iz kog razloga je naruéilac i zahtevao odgovarajuce dozvole.

4. Pitanje:

Pojasnjenjem konkursne dokumentacije od 11.03.2016.god., pitanje broj 2,
odgovorili ste da se ne radi o klasi¢noj reciklazi ve¢ usitnjavanju Suta, a usitnjavanje
je potrebno izvrSiti ma§inom koja vrsi reciklazu i zove se drobilica. Usitnjavanje
trazite samo za poziciju "D" - opasan otpad dok za pozicije "V" 1 "G" to ne traZite.
Konkursnom dokumentacijom je predvideno da je obaveza ponudaca da sacini
projekat ruSenja i sam propise tehnologiju rusenja.

Molimo vas za pojaSnjenje, odakle crpite takve nesaobrazne zahteve da se isti
ili sli¢an materijal usitnjava za poziciju "D" dok se za pozicije "V" 1 "G" tone
¢ini?

Molimo Vas za pojaSnjenje:
4.1Da li se vrsi drobljenje-reciklaza iline?
4.2Da li je potrebna drobilica ili ne?

4.3 Da li zahtevate dozvolu za tretman reciklazu ili ne?



Odgovor:
Na sva postavljena pitanja narucilac je viSe puta dao pojasnjenja, prema sledec¢em:
4.1 Narucilac je u konkursnoj dokumentaciji zahtevao usitnjavanje ( a ne reciklazu)
Suta, radi lakSeg transportovanja i deponovanja, $to je potvrdio i u odgovorima
na pitanja.Usitnjavanje materijala iz predmeta javne nabavke nije isto $to i
reciklaza, Sto je viSe puta objasnjeno u prethodnim odgovorima.Reciklaza
gradevinskog otpadnog materijala podrazumeva proizvodnju novih proizvoda
od recikliranih sirovina koji ¢e se koristiti za gradevinske radove. Pravo
naruCioca je da definiSe na koji nacin ¢e se realizovati pojedine pozicije iz
tehnicke specifikacije, a ponudaci su duzni da pri sastavljanju ponude postuju
zahteve narucioca .
4.2.Potrebna je drobilica za izvrSenje ove javne nabavke, $to je veé vise puta
odgovoreno.
4.3. Nije potrebna dozvola za reciklazu, zato $to se ne radi o reciklazi Suta.

5. Pitanje:

PojaSnjenjem konkursne dokumentacije od 11.03.2016.god., pitanje broj 2,
odgovorili ste da se drobljeni i usitnjeni materijal deponuje na lokaciji
JKP,,Gradska ¢isto¢a" u Vinci. U izmeni i dopuni konkursne dokumentacije broj
R-1/2016 od 10.03.2016.god, na strani 44 od 49 pod pozicijom V.
RusSenje kontaminiranih gradevinskih objekata, navodite takode daje odvoz
na deponiju JKP ,,Gradska ¢isto¢a" u Vinéi i da troskovi deponovanja ne padaju
na teret Ponudaca. Za istu poziciju B., na strani 45 od 49 pod NAPOMENA
navodite da je na osnovu ispitivanja akreditovane laboratorije utvrdeno da je
indeksni broj otpada 17 01 07 i nema karakter opasnog otpada.

Molimo za pojaSnjenje, kako mislite da predate navedeni otpad deponiji u
Vinci u skladu sa Zakonom o upravljanju otpadom i kako da u skladu sa istim
Zakonom izvrS§imo overavanje Dokumenta o kretanju otpada koji je
obavezan, ako smo proverom izdatih dozvola za upravljanje otpadom
dosli do saznanja da deponija u Vinéi nema dozvolu za odlaganje otpada
sa indeksnim brojem 17 01 07?

Odgovor:
Otpad sa indeksnim brojem 17 01 07, koji je po karakteru otpada
NEOPASAN OTPAD moZe se deponovati na svim registrovanim deponijama.

6. Pitanje :
PojaSnjenjem konkursne dokumentacije od 11.03.2016.god. i izmenom i
dopunom konkursne dokumentacije broj R-1/2016 od 10.03.2016.god. rekli
ste da pozicija "V" RuSenje kontaminiranih gradevinskih objekata i pozicija
"G" RusSenje nekontaminiranih gradevinskih objekata, prema ispitivanju
akreditovane laboratorije predstavljaju  grupu materijala sa indeksnim
brojem 17 01 07, koji spada u grupu neopasnih otpada. Takode ste naveli
ida se otpad od objekata iz pozicije "V" odvoze na deponiju u Vin¢i i deponuju
o troSku Narucioca, a deponovanje otpada od objekata iz pozicije "G" pada na



teret ponudaca.

Molimo za pojaSnjenje, zasto se samo otpad iz pozicije V deponuje o
vaSem trosku, a ne otpad iz pozicije G. imajuéi u vidu da se radi o istom
indeksnom broju otpada?

Odgovor: Mesto i na¢in deponovanja otpada utvrden tehni¢kom specifikacijom narucilac
je predvideo iz ekonomskih razloga .

7. Pitanje:

Pojasnjenjem  konkursne dokumentacije od 11.03.2016.god. i izmenom i

dopunom konkursne dokumentacije broj R-1/2016 od 10.03.2016.god. rekli ste za
poziciju "D" Rufenje delova objekata koji po indeksnom broju imaju karakter
opasnog otpada (indeksni broj 17 01 06*) daje neophodno izvrsiti masSinsko
rusenje delova objekta, sakupljanje, usitnjavanje drobilicom, utovar u kamione,
transport u svemu prema vazeim propisima za ovakvu vrstu otpada,
odgovarajuéi tretman na lokaciji za koju operater koji vrsi tretman ima posebnu
dozvolu i trajno zbrinjavanje.
Sve ste definisali u navedenoj poziciji i spomenuli vazece propise, a bez da
ste ih ispostovali. Zakoni i propisi za navedenu oblast predvidaju da ponudal
poseduje dozvolu za upravljanje (sakupljanje, transport i tretman) opasnim otpadom
sa navedenim indeksnim brojem (17 01 06*).

7.1. Molimo vas da nam pojasnite da li ponuda¢ mora imati dozvolu
za sakupljanje, transport i tretman opasnog i neopasnog otpada?

7.2. Molimo Vas da izvrsite izmenu i dopunu konkursne dokumentacije, gde
¢ete u skladu sa Zakonom o upravljanju otpadom zahtevati da ponudal
poseduje sve neophodne dozvole za sakupljanje, transport 1 tretman opasnog
otpada sa indeksnim brojem 17 01 06*.

Odgovor: Potrebne dozvole naruéilac je definisao konkursnom dokumentacijom i iste
potvrdio kroz odgovore na pitanja, te iz navedenih razloga nema potrebe za novom izmenom

konkursne dokumentacije.

8. Pitanje:
Pojasnjenjem  konkursne dokumentacije od 11.03.2016.god. iizmenom i
dopunom  konkursne  dokumentacije  broj R-1/2016 od 10.03.2016.god.
pozivate se na ispitivanje otpada od strane akreditovane laboratorije.
Molimo vas da nam se dostave ili omoguéi uvid ute izvestaje.

Odgovor: Svi bitni podaci iz izvestaja akreditovane laboratorije neophodni za pripremanje
prihvatljive ponude su navedeni u izmeni i dopuni konkursne dokumentacije i u odgovorima

na postavljena pitanja koja su objavljena na Portalu UIN dana 11.3.2016. godine.



9. Pitanje
U konkursnoj dokumentaciji pod "A" - Pripremni i zavr$ni radovi pod tatkom 5. se
navodi da je potrebno vr3iti pranje vozila prilikom izlaska iz gradilista.
Konkursnom dokumentacijom, pojasnjenjima i izmenom i dopunom konkursne
dokumentacije je definisano da se na ovoj lokaciji nalazi opasan otpad sa indeksnim
brojem 17 01 06*. To znac¢i da ¢e se isti nalaziti i na vozilima (gumama, bunkerima,
blatobranima 1 sl).
Molimo vas da nam pojasnite sledece:
9.1. Cime se trebaju oprati vozila? Ako je to voda iz hidranata ko ¢e platiti tu
vodu?
9.2. Gde se vrsi pranje vozila? Da 1li za te namene postoji odredeno
betonirano mesto ili rampa?
9.3. Gde ¢e zavrSiti prljava voda posle pranja? Obzirom da je ista
kontaminirana otpadom sa indeksnim brojem 1701 06* ona ne bi smela otici u
kanalizaciju, shodno pozitivnim zakonskim propisima.

Odgovor:Tehnickom specifikacijom je predvideno pranje svih vozila na izlasku
iz gradiliSta, iz kog razloga su u okviru tehnic¢kog kapaciteta zahtevane dve
autocisterne za vodu.Na lokaciji je obezbedena tehni¢ka voda. Pranje vozila
vrSice se, kako je i1 predvideno tehni¢kom specifikacijom na izlasku iz
gradiliSta.Posle pranja vozila voda odlazi u zelenu povr$inu.

10. Pitanje
U konkursnoj dokumentaciji, u delu Tehnicka specifikacija radova, na strani 43 od 49 u
poziciji A. pod tackom 2., zahtevate da se unese cena za izradu TEHNOLOSKOG

ELABORATA.
Molimo za pojasnjenje, da 1i se misli na tehnoloski elaborat ili tehnicki

elaborat?

Odgovor: Narucilac je mislio na tehnoloski elaborat, upravo onako kako je
1 upisano u tehnickoj specifikaciji konkursne dokumentacije.

11.Pitanje
U konkursnoj dokumentaciji , u delu Tehnicka specifikacija radova, na strani 43 od 49 u

poziciji A. pod tatkom 7., zahtevate da se unese cena za izradu geodetskog snimka
terena. Geodetsko snimanje terena je aktivnost koja je uskostru¢no vezana za odredena
zvanja, registraciju i odobrenja nadleznih drzavnih organa.

Molimo za pojaSnjenje da li za ove aktivnosti mora biti radno angazovan
geodeta kod ponudaca ili ga moZemo navesti kao podizvodada ili ¢lana u
zajednickoj ponudi?

Odgovor: U skladu sa ZJN ponudag, u cilju kvalitetnog izvrSenja pozicije A.7
tehnicke specifikacije, sam odlucuje o na¢inu podnoSenja ponude ( samostalno, sa
zajednickim ponudacem ili sa podizvodatem ), vodeéi raCuna o ispunjenosti
obaveznih i dodatnih uslova za u¢esée u postupku javne nabavke



12. Pitanje
U konkursnoj dokumentaciji se navodi da je potrebno izvrsiti i uklanjanje/ruSenje
elicne opreme. Obilaskom lokacije uvideli smo da se radi o ¢elicnim cevnim mostovima

kroz koji su prolazili gasovi iteCnosti u fazi proizvodnje Prve Iskre. Molimo za sledece
informacije:

12.1. Da li su cevovodi ispraznjeni?
12.2. Da li je izvrSeno pranje cevovoda?
12.3. Da li se moze dobiti na uvid izvestaj od akreditovane firme da je izvrSeno ¢is¢enje i

pranje cevovoda i da su spremni za bezbedno uklanjanje, bez opasnosti od poZara
i eksplozije?

Odgovor: Cevovodi nisu predmet javne nabavke.

Clanovi komﬂisije:
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